ПРАВИТЕЛЬСТВО АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 9 августа 2024 г. № 415-рп

г. Архангельск

Об утверждении состава межведомственной комиссии
                          по противодействию нелегальной занятости
                                           в Архангельской области

В соответствии с частью 1 статьи 67 Федерального закона от 12 декабря
2023 года № 565-ФЗ «О занятости населения в Российской Федерации»,
пунктом 2 постановления Правительства Российской Федерации от 3 мая
2024 года № 571 «Об утверждении Положения о создании и деятельности
межведомственных комиссий субъектов Российской Федерации по противодействию
нелегальной занятости»:

1. Утвердить прилагаемый состав межведомственной комиссии по
противодействию нелегальной занятости в Архангельской области.

2. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Первый заместитель Губернатора
Архангельской области –
председатель Правительства
Архангельской области                                                                А.В. Алсуфьев

УТВЕРЖДЕН
распоряжением Правительства

Архангельской области
от 9 августа 2024 г. № 415-рп

С О С Т А В
межведомственной комиссии по противодействию
нелегальной занятости в Архангельской области

Скубенко
Игорь Васильевич

– заместитель председателя Правительства
Архангельской области (председатель
межведомственной комиссии)

Торопов
Владимир Алексеевич

– министр труда, занятости и социального
развития Архангельской области (заместитель
председателя межведомственной комиссии)

Кузнецова
Надежда Викторовна

– консультант отдела трудовых отношений,
оплаты труда и развития социального
партнерства управления труда и занятости
населения министерства труда, занятости
и социального развития Архангельской
области (секретарь межведомственной
комиссии)

Авилова
Анна Николаевна

– заместитель министра финансов
Архангельской области

Вологжанинова
Марина Валентиновна

 заместитель руководителя Управления
Федеральной налоговой службы
по Архангельской области и Ненецкому
автономному округу (по согласованию)

Горшков
Андрей Сергеевич

 старший инспектор первого контрольно-
следственного отдела Следственного
управления Следственного комитета
Российской Федерации по Архангельской
области и Ненецкому автономному округу
(по согласованию)

Давыдова
Мария Александровна

 заместитель министра строительства
и архитектуры Архангельской области

Казаченко  ведущий консультант аппарата уполномоченного

2

Жанна Николаевна по правам человека в Архангельской области
(по согласованию)

Кравец
Ольга Алексеевна

 ведущий специалист по экономическим
и социально-бытовым вопросам союза
организаций профсоюзов «Федерация
профсоюзов Архангельской области»
(по согласованию)

Лемешева
Тамара Трофимовна

 заместитель министра топливно-энергетического
комплекса и жилищно-коммунального хозяйства
Архангельской области

Мальцева
Наталья Адольфовна

 заместитель управляющего отделением
Фонда пенсионного и социального страхования
Российской Федерации по Архангельской
области и Ненецкому автономному округу
(по согласованию)

Огибин
Александр Сергеевич

– заместитель начальника отдела трудовых
отношений, оплаты труда и развития
социального партнерства управления труда
и занятости населения министерства труда,
занятости и социального развития Архангельской
области

Олейников
Максим Валерьевич

– заместитель начальника управления – начальник
отдела иммиграционного контроля управления
по вопросам миграции Управления
Министерства внутренних дел Российской
Федерации по Архангельской области
(по согласованию)

Панасечкина
Ирина Ивановна

– заместитель министра природных ресурсов
и лесопромышленного комплекса Архангельской
области

Пушкина
Елена Серафимовна

– начальник отдела трудовых отношений, оплаты
труда и развития социального партнерства
управления труда и занятости населения
министерства труда, занятости и социального
развития Архангельской области

Фокин
Сергей Владимирович

– заместитель министра транспорта
Архангельской области

3

Хоробров
Алексей Алексеевич

– руководитель Межрегиональной
территориальной государственной инспекции
труда – главный государственный инспектор
труда в Архангельской области и Ненецком
автономном округе (по согласованию)

Шамахова
Ольга Евгеньевна

 начальник отдела статистики труда,
образования, науки и инноваций Управления
Федеральной службы государственной
статистики по Архангельской области
и Ненецкому автономному округу
(по согласованию)

Шевелев
Павел Валерьевич

– заместитель министра труда, занятости
и социального развития Архангельской
области – начальник управления труда
и занятости населения

Шевелёв
Александр Станиславович

 заместитель министра – начальник
управления сельского хозяйства
и социального развития села министерства
агропромышленного комплекса и торговли
Архангельской области

Шонин
Александр Алексеевич

 генеральный директор регионального
объединения работодателей «Союз
промышленников и предпринимателей
Архангельской области» (по согласованию)

Юдин
Алексей Геннадьевич

– заместитель министра экономического
развития, промышленности и науки
Архангельской области

_________________